Sprawozdanie o wypłacalnoĞci i kondycji finansowej 55

1. Ryzyko poniesienia strat finansowych wskutek niekorzystnego rozwoju sytuacji makroekonomicznej,

mikroekonomicznej oraz wzrostu wskaĨników szkodowoĞci, również w związku z występowaniem pandemii lub

zmian w sytuacji geopolitycznej,

2. Scenariusz kryzysu finansowego. Istotny wpływ na wartoĞć Ğrodków własnych Spółki.

3. Bankructwo jednego z emitentów papierów dłużnych będących w portfelu Spółki lub banku spółdzielczego.

C.2.4. Analiza wrażliwoĞci na ryzyko rynkowe oraz wyniki testów stresu

Dodatkowym narzędziem pomiaru ryzyka rynkowego w Spółce jest analiza wrażliwoĞci. W celu przeprowadzenia tej analizy

zdefiniowano szereg scenariuszy i oszacowano ich iloĞciowy wpływ na wielkoĞć Podstawowych ĝrodki Własne oraz

Kapitałowy Wymóg WypłacalnoĞci. Poniżej zaprezentowana została tabela przedstawiająca poszczególne scenariusze oraz

ich wyniki według stanu na dzień 3ń grudnia 2022 roku.

Tabela 22 Analiza wrażliwoĞci współczynnika wypłacalnoĞci na scenariusze ryzyka rynkowego

Scenariusz analizy wrażliwoĞci Podstawowe
ĝrodki Własne

Kapitałowy
Wymóg

WypłacalnoĞci
na ryzyko
rynkowe

Kapitałowy
Wymóg

WypłacalnoĞci
Współczynnik
wypłacalnoĞci

Stan na 31.12.2022 981 772 182 542 589 510 166,5%

Spadek cen nieruchomoĞci -25% 948 376 173 272 584 175 162,3%

Wzrost cen akcji +25% 1 008 669 193 209 595 052 169,5%

Spadek cen akcji -25% 954 876 172 332 584 232 163,4%

Wzrost stóp wolnych od ryzyka +5Ń p.b. 962 037 192 133 590 142 163,0%

Spadek stóp wolnych od ryzyka -50 p.b. 995 199 172 267 589 971 168,7%

Scenariusz kryzysu ekonomicznego (RAF) 830 854 152 907 581 049 143,0%

Analiza wrażliwoĞci współczynnika wypłacalnoĞci dla ryzyka rynkowego wskazuje, iż spoĞród zdefiniowanych scenariuszy

najbardziej dotkliwym okazał się scenariusz kryzysu ekonomicznego, który powoduje spadek Podstawowych ĝrodków

Własnych o 150 918 tys. zł (15,4%), utrzymując Kapitałowy Wymóg WypłacalnoĞci na poziomie zbliżonym do bazowego. W

efekcie współczynnik wypłacalnoĞci obniża się o 23,5 punktów procentowych. Scenariusz został zdefiniowany w RAF i

obejmuje spadek wycen akcji o 25%, spadek stóp procentowych wolnych od ryzyka o 5Ń bps, wzrost spreadów kredytowych

obligacji skarbowych o ńŃŃ bps, wzrost spreadów kredytowych obligacji korporacyjnych o 2ŃŃ bps oraz wzrost wskaĨnika